WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

HELLANG METAPRES THURSDAY, JUNE 19, 2025



## Koinari KOTHARI PHYTOCHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office: C-4, Gillander House, 8 Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001 Phone: 2230 - 2331 (6 lines), E-mail: hokothari@yahoo.com Website: www.kothariphyto.com, CIN: U15491WB1897PLC001365

## NOTICE

(For attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Authority

Members are hereby informed in terms of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended (the "Rules"), that Equity Shares of the Company in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority established by the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended March 31, 2017 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period. Further, the shares against which such dividends remained unpaid / unclaimed for continuous period from F. Y. 2016-2017 to F. Y. 2022-2023 have also been transferred to the IEPF's demat account.

Dividends for the financial year ended March 31, 2018 onwards are presently lying with the Company. The Company has sent individual notices to the concerned shareholders through Registered Post on 17th June, 2025 at their registered anarenoiders intough Registered Fust on 17th June, 2025 at their registered address with details of unpaid dividends for last 7 (seven) years requesting them to claim the same latest by October 10, 2025 to avoid transfer of their shares to the IEPF. The Company has also uploaded details of such Shareholders, Folio No. / DP ID / Client ID and No. of shares due for transfer to the IEPF, on its website at www.kothariphyto.com

Shareholders are requested to claim above dividend on or before October 10, 2025, along with all documentary evidence as mentioned below:

For shares held in Demat form : Client master list along with request letter and supporting documents.

For shares held in Physical form: Form ISR-1 & ISR-2 duly filed and signed along with request letter and supporting documents.

In case no valid claim for the unpaid / unclaimed dividends is received by the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) within October 10, 2025, the Company will proceed to issue new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand the original share definitionally will be directly transferred to the demandation of the IEEE Authority. Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the Duplicate Share Certificate(s) by the Company and issuing of instruction(s) to Depository Participants for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority, pursuant to the aforesald Rules.

Valid requests / claims should reach the Company's RTA by October 10, 2025 at :

Maheshwari Datamatics Private Limited (Unit : Kothari Phytochemicals & Industries Limited) 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700 001

Email: mdpldc@yahoo.com Phone: 033 - 2248 - 2248 / 2243 - 5029, Fax: 033 - 2248 - 4787

In the event, valid claim is not received by the aforesaid date, the Company will proceed to transfer the Equity Shares of the Company, registered in the name of the Shareholder to the credit of the IEPF Authority on its due date without further notice. Once these shares are transferred by the Company to the IEPF, no claim shall lie against the Company.

transferred to IEPF demat account, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned shareholder from IEPF Authority by making an application in Form IEPF-5 available on the www.iepf.gov.in website. Shareholders may note that both the unclaimed dividends and the shares

Clarification on this matter may be sought from the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Maheshwari Datamatics Private Limited, (Unit : Kothari Phytochemicals & Industries Limited), 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor Kolkata-700 001, Email: mdpldc@yahoo.com, Phone: 033-2248-2248 2243-5029, Fax: 033-2248-4787 (Concerned person: Mr. S. K. Choubey).

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

For KOTHARI PHYTOCHEMICALS & INDUSTRIES LIMITED Sd/-

g oggestelt

A. K. Toshniwal

Date: 18.06.2025 Place : Kolkata

**Managing Director** (DIN: 06872891)



কলকাতা, বৃহস্পতিবার, ১৯ জুন, ২০২৫ Kolkata Thursday June 19, 2025 Arthik Lipi, Page 4

Kothari (0)

## কোঠারিফাইটোকেমিক্যালস অ্যাভ ইভাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজি.অফিন: নি-্৪,গ্রিলাভারহাউস,৮নেতাজিসুভাষরেডে,কলকাতা-৭০০০০১ কোননং: ২২৩০-২৩৩১ (৬লাইন), E-mail: hokothari@yahoo.com Website: www.kothariphyto.com; CIN: U15491WB1897PLC001365 বিজ্ঞপ্তি

(কোম্পানির ইকুাইটি শেয়ারহোল্ডারদের দৃষ্টি আকর্ষণ করছি) বিষয়: বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল ("আইইপিএক") কর্তৃপক্ষের কাছে কোম্পানির ইকুাইটি শেয়ার স্থানান্তর

সদস্যদের এতদারা কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১২৪ (৬) এবং বিনিরোগকারী শিক্ষা ও পুরকা তর্বিল কর্তৃগল্প (হিসাব, নিরীলা, স্থানাত্তর এবং ফেরৎ) বিধি, ২০১৬, সংশোধিত ('নিয়ম্') অনুসারে অবহিত করা হচ্ছে যে, যে কোম্পানির লড়াখেশর প্রাপ্তাতা টানা সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে দাবিহীন বা পরিশোধিত রয়ে গেছে, তাদের ইকাইটি শেয়ার ভারত সরকার কর্তৃক প্রতিষ্ঠিত বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সূরক্ষা তহবিল (আইইপিএফ) কর্তৃপক্ষের ভিন্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করতে হবে।

৩১ মার্চ, ২০১৭ তারিখ পর্যন্ত দাবিহীন বা পরিশোধিত লভ্যাপে বেমুপানি কর্তৃক অহিইপিএক-এ আইনগত সমন্তর্নালের মধ্যে স্থানাত্তরিত হয়েছে। অধিকন্ত, যেসব পেরারের বিপরীতে অর্থবর্ষ ২০১৬-২০১৭ থেকে অর্থবর্ষ ২০২২-২০২৩ পর্যন্ত একটানা সময় ধরে এই ধরনের লভাংশ অপরিশোধিত/অদাধীকৃত ছিল, নেগুলিও আইইপিএক-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টেস্থানাতরিত করা হরেছে।

৩১ মার্চ, ২০১৮ জারিখে সমাপ্ত আর্থিক বছরের লভ্যাংশ বর্তমানে কোম্পানির কাছে রয়েছে। কোস্পানি ১৭ জুন, ২০২৫ তারিখে নিবন্ধিত ডাকবোগে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ভারদের তাদের নিবন্ধিত ঠিকানায় গত ৭ (সাত) বছরের অপরিশোধিত লভ্যাংশের বিবরণ সহ পৃথক নোটিশ পাঠিরেছে যাতে তাদের শেয়ার আইইপিএক-তে স্থানান্তর এড়াতে ১০ অক্টোবর, ২০২৫ এর মধ্যে একই দাবি ব্ররতে বলা হয়েছে। কোম্পানিটি তাদের ওয়েবসাইট www.kothariphyto.com-এ শেয়ারহোল্ডারদের বিবরণ, ফোলিও নং/ডিপি আইডি/ক্লায়েন্ট আইডি এবং আইইপিএফ-তে স্থানাতরের জন্য প্রয়োজনীয় শেয়ারের সংখ্যা আপলোড করেছে।

শেয়ারহোন্ডারদের ১০ অট্টোবর, ২০২৫ তারিখে বা তার আগে লভ্যাংশ দাবি করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে, এবং নীচে উল্লিখিত সমন্ত ডকুমেন্টারি প্রমাণ সহ:

ভিম্যটি কর্মে ধারণকৃত শেয়ারের জন্য: অনুরোধপত্র এবং সহায়ক নথি সহ ক্লারেন্ট মান্টার

বাতবিক কর্মে ধারণকৃত শেয়ারের জন্য: অনুরোধপত্র এবং সহারক নথি সহ কর্ম আইএসআর-১ এবং আইএসআর-২ যথাযথভাবে দাখিল এবং স্বাক্ষরিত।

যদি ১০ অক্টোবর, ২০২৫ সালের মধ্যে কোস্পানির রেজিন্টার এবং শেয়ার ট্রালকার এজেন্ট (আরটিএ) কর্তৃক অপরিশোধিত/অদাবীকৃত লভ্যাংশের জন্য কোনত বৈধ দাবি না পাওয়া যায়, তাহলে কো-পানি প্রকৃত আকারে শেয়ার ধারণকারী এবং নাদের শেয়ার আইইপিএফ্-এ স্থানাভরিত হওয়ার সম্ভাবনা রয়েছে তাদের মূল শেয়ার সার্টিক্টিকেটের পরিবর্তে নতুন শেয়ার সার্টিক্টিকেট জারি কররে এবং এই ধরনের ইস্যু করার পরে, তাদের নামে নিবন্ধিত মূল শেয়ার ফুর্টিফ্রিক্টে(গুলি) স্বরংক্রিরভাবে বার্তিল হরে যাবে। ইলেক্ট্রনিক আকারে শেরার ধারণের ক্লেত্রে, শেরারওলি সরাসরি আইইপিএক কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাভরিত হবে। শেয়ারহোন্ডাররা আরও মনে রাখরেন যে কোপ্পানির ওয়েবসাইটে আপ্রলোড করা বিবরণগুলি কোপানি কর্তৃক ভুগ্লিস্কেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) ইসু করার এবং উপরোক্ত নিয়ন অনুসারে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে শেয়ার স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারীদের নির্দেশ জারি করার ক্ষেত্রে গর্যাপ্ত নোটিশ হিসাবে বিবেচিত হবে।

বৈধ অনুরোধ/দাবি ১০ অক্টোবর, ২০২৫ তারিখের মধ্যে কোম্পানির আরটিএ-তে পৌছাতে হবে:....

,মহেশ্বরী ডাটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড

(ইউনিট: কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস অ্যাভ ইভাস্ট্রিজ লিমিটেড) ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, ষষ্ঠ তল, কলকাতা - ৭০০ ০০১

रेट्यनः mdpldc@yahoo.com

ফোন: ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮/২২৪৩-৫০২৯, ফাব্র: ০৩৩-২২৪৮-৪৭৮৭

যদি উপরে উন্নিখিত তারিখের মধ্যে বৈধ দাবি গৃহীত না হয়, তাহলে কোম্পানি পরবর্তী নোটিশ ছাড়াই শেয়ারহোল্ডারের নামে নিবন্ধিত কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি তার নির্ধারিত তারিখে আইইপিএফ कर्जुभएक्त्र क्लिंखिए श्वासंख्य कतात बना विभिन्न बात। व्लिम्भानि कर्ज्क वरे त्यातात्वनी আইইপিএক-তে স্থানান্তরিত হওয়ার পরে, কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি করা হবে না।

শেয়ারহোন্ডাররা মনে রাখবেন যে দাবি না করা লভ্যাংশ এবং আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাতরিত শেয়ার উভয়ই, যার মধ্যে এই ধরনের শেয়ারের উগর অর্জিত সমস্ত সুবিধা, যদি থাকে, www.iepf.gov.in ওরেবনাইটে উপলব্ধ ফর্ম আইইপিএফ-৫-এ আবেদন করে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাঁছ থেকে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডার ফেরত দাবি করতে পারেন।

এই বিবরে স্পর্টীকরণ কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রাসফার এজেন, মহেশ্বরী ডাটারমেটিপ্ল প্রাইভেট লিমিটেড, (ইউনিট: কোঠারি ফাইটোকেমিকালন অ্যাভ ইভাস্ট্রিজ নিনিটেড), ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, বষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০.০০১, ইমেন: mdpldc@yahoo.com, त्वानः ०७७-२२८४-२२८४/२२८७-९०२৯, लाजः ০৩৩-২২৪৮-৪৭৮৭ (সম্পর্কিত ব্যক্তি মি. এস. কে. চৌবে) এর কাছ থেকে চাওয়া যেতে পারে। এই বিজ্ঞপ্তিটি বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহর্বিল কর্তৃপক্ষ (হিসাব, নিরীক্ষা, স্থানান্তর এবং বেরত) বিধি, ২০১৬ এর বিধান অনুসারে প্রকাশিত হয়েছে। কোঠারি ফাইটোকেমিক্যালস্ আভে ইভাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর গঙ্গে

এ. কে. টোননিওয়াল ম্যানেজার ডিরেক্টর (DIN:06872891)

তারিখ: ১৮.০৬.২০২৫ হান : কলকাতা